



Superłódź dla ławskich ratowników WOPR. Prędkość nawet do 90 km/h

data aktualizacji: 2015.04.23



W sezonie letnim 2015 ratownicy ławskiego WOPR-u będą dbać o bezpieczeństwo mieszkańców i wypoczywających nad naszymi wodami turystów wyposażeni w nową, wysokiej klasy łódź ratunkową. Sportis 10500, bo właśnie tak dokładnie nazywa się model, który znajduje się już w przystani przy ulicy Sienkiewicza, to prawdziwe cacko. Łódź jest nie tylko stabilna i bardzo szybka (może rozwijać prędkość do 50 węzłów, czyli około 90 km/h), ale również wyposażona w szereg zaawansowanych urządzeń elektronicznych, które usprawnią pracę ratowników.

Nowa łódź ratunkowa dla ławskich ratowników WOPR jest już w ławie, znajduje się, na razie pod plandeką, w przystani przy ulicy Sienkiewicza.

- Model łodzi, który trafi na wyposażenie ławskiego oddziału WOPR, to Sportis 10500. Jest to bardzo szybka i bardzo stabilna łódź ratunkowa o długości 10,5 metra, wyposażona m.in. w radar i kamerę na podczerwień oraz inne gadżety elektroniczne usprawniające pracę ratowników - powiedział portalowi infoława.pl Marek Sadowski z Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. - Sportis 10500 ma dwa silniki, każdy z nich o mocy 200 koni mechanicznych. Łódź jest produkowana w Polsce, w zakładzie w Bojanowie, ale egzemplarze o tak wysokich parametrach można policzyć na palcach jednej ręki.

Koszt zakupu łodzi, który pokrył Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, to około 560 tysięcy złotych.

Choć już w Iławie, łódź jeszcze nie została zwodowana i nie jeszcze może pływać. Trwają procedury związane z jej rejestracją w Urzędzie Żeglugi Śródlądowej, które w związku ze zmianą przepisów w tym zakresie (a zwłaszcza nowym wymogiem uzyskania oświadczenia o dopuszczeniu do użytkowania od Wojewódzkiego Inspektora Sanepidu) nieco się przeciągają.

- Postaramy się, by wszelkich formalności dopełnić jak najszybciej tak, by łódź mogła już wkrótce służyć bezpieczeństwu na wodach powiatu iławskiego - zapewnia Marek Sadowski.

Fot. Info Iława. Sportis 10500, nowa łódź ratunkowa zakupiona dla iławskiego WOPR-u, znajduje się już w Iławie. Na razie jest jeszcze pod plandeką, trwa jej rejestracja w Urzędzie Żeglugi Śródlądowej.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50365-superlodz-dla-ilawskich-ratownikow-wopr-predkosc-nawet-do-90-km-h>